

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Вченої ради

Протокол від 17.12.2025 № 10

Голова Вченої ради

чл.-кор. НАМН України

професор О. К. Толстанов
2025 р.

ПЛАН РОБОТИ ВЧЕНОЇ РАДИ
Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика на 2026 рік

Дата засідання	Порядок денний	Доповідачі та співдоповідачі
1	2	3
21.01.2026	1. Стратегія розвитку університетських лікарень Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика. Актова промова	Доповідачі: професор Моїсеєнко Р. О., проректор з науково-педагогічної, лікувальної роботи та діяльності університетських клінік; професор Круть А. Г., в. о. директора Відокремленого підрозділу «Університетська лікарня № 1 Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика»; д. мед. н., ст. н. співр. Орехова О. В., в. о. директора Відокремленого підрозділу «Науково-практичний медичний центр професійного здоров'я Національного університету охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика» (м. Кривий Ріг)
	2. Про Комплексний план роботи НУОЗ України імені П. Л. Шупика на 2026 рік	Доповідач: академік НАМН України, професор Камінський В. В., ректор
	3. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	4. Стратегія інтернаціоналізації НУОЗ України імені П. Л. Шупика	Доповідач: доцент Шевченко О. О., проректор з науково - педагогічної роботи та міжнародного співробітництва

	5. Про підсумки роботи постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з міжнародного співробітництва за 2025 рік	Доповідач: доцент Шевченко О. О., голова постійної комісії з міжнародного співробітництва
	6. Про рішення вченої ради медичного факультету за результатами звіту завідувача кафедри хірургії № 1 за період з лютого 2021 р. по лютий 2026 р.	Доповідач: професор Процюк О. В., голова вченої ради медичного факультету
	7. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту менеджменту здоров'я за результатами звіту завідувача кафедри фтизіатрії і пульмонології за період з лютого 2021 р. по лютий 2026 р.	Доповідач: професор Тихолаз В. О., голова вченої ради Навчально-наукового інституту менеджменту здоров'я
	8. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	9. Різне	
11.02.2026	1. Про виконання навчально-виробничого плану НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2025 році та завдання з провадження освітньої діяльності за різними ступенями вищої освіти та ліцензованими спеціальностями на 2026 рік	Доповідач: чл.-кор. НАМН України професор Толстанов О. К., проректор з науково-педагогічної роботи
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Про кошторис НУОЗ України імені П. Л. Шупика на 2026 рік та забезпечення фінансової стабільності університету в умовах воєнного стану	Доповідач: Бутківська Т. В., головний бухгалтер
	4. Правила прийому в НУОЗ України імені П. Л. Шупика у 2026 році	Доповідач: відповідальний секретар Приймальної комісії
	5. Про підсумки роботи постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з навчально-методичної роботи за 2025 рік	Доповідач: професор Савичук Н. О., голова постійної комісії з навчально-методичної роботи
	6. Про виконання рішень Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2025 році за даними моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	7. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	8. Різне	
18.03.2026	1. Фінансовий звіт НУОЗ України імені П. Л. Шупика за 2025 рік	Доповідач: Бутківська Т. В., головний бухгалтер

	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Стан та перспективи лікувально-діагностичної діяльності клінічних кафедр та відокремлених підрозділів, що є закладами охорони здоров'я, НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2025 році: особливості сучасного періоду	Доповідач: професор Моїсеєнко Р. О., проректор з науково-педагогічної, лікувальної роботи та діяльності університетських клінік
	4. Про підсумки роботи постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з клінічної роботи за 2025 рік	Доповідач: професор Моїсеєнко Р. О., голова постійної комісії з клінічної роботи
	5. Розвиток системи зовнішніх та внутрішніх комунікацій у 2025 році та перспективи розвитку у 2026 році	Доповідач: доцент Шевченко О. О., проректор з науково - педагогічної роботи та міжнародного співробітництва
	6. Про роботу постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з кадрових питань в 2025 році	Доповідач: доцент Шевченко О. О., голова постійної комісії з кадрових питань
	7. Про підсумки роботи постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з фінансово-економічної та господарської діяльності за 2025 рік	Доповідач: Кабаков В. В., голова постійної комісії з фінансово-економічної та господарської діяльності
	8. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	9. Різне	
15.04.2026	1. Про удосконалення підготовки науково-педагогічних кадрів в аспірантурі та докторантурі в НУОЗ України імені П. Л. Шупика	Доповідач: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Реалізація стратегії профорієнтаційної роботи в НУОЗ України імені П. Л. Шупика у 2026 році	Доповідач: доцент Серьогіна Н. О., заступник-координатор Ради з профорієнтаційної роботи
	4. Про підсумки роботи постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з наукової діяльності та навчально-методичної роботи з вищої освіти за 2025 рік	Доповідач: професор Савичук Н. О., голова постійної комісії з наукової діяльності та навчально-методичної роботи з вищої освіти
	5. Про підсумки роботи постійної комісії Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з правових питань та регламенту діяльності за 2025 рік	Доповідач: професор Моїсеєнко Р. О., голова комісії з правових питань та регламенту діяльності
	6. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту	Доповідач:

	менеджменту здоров'я за результатами звіту завідувача кафедри промислової, клінічної фармації та клінічної фармакології за період з квітня 2021 р. по квітень 2026 р.	професор Тихолаз В. О., голова вченої ради Навчально-наукового інституту менеджменту здоров'я
	7. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	8. Різне	
13.05.2026	1. Стан моніторингу та забезпечення якості системи вищої та післядипломної освіти у 2025 році та перспективи розвитку у 2026 році	Доповідач: професор Трубка І. О., директор Навчально-наукового центру моніторингу якості освіти, ліцензування та акредитації
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Про організацію проведення вступної кампанії в НУОЗ України імені П. Л. Шупика у 2026 році	Доповідач: відповідальний секретар Приймальної комісії.
	4. Про встановлення лімітів стипендіатів для призначення академічної стипендії	Доповідач: Бутківська Т. В., головний бухгалтер
	5. Роль наукового товариства аспірантів, докторантів і молодих вчених НУОЗ України імені П. Л. Шупика в інтеграції наукової, навчальної роботи, медичної практики та інновацій	Доповідач: Начеса Я. С., голова ради молодих вчених
	6. Про рішення вченої ради медичного факультету за результатами звіту завідувача кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права за період з травня 2021 р. по травень 2026 р.	Доповідач: професор Процюк О. В., голова вченої ради медичного факультету
	7. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту професійної досконалості за результатами звіту завідувача кафедри функціональної діагностики за період з травня 2021 р. по травень 2026 р.	Доповідач: професор Шарікадзе О. В., голова вченої ради Навчально-наукового інституту професійної досконалості
	8. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
17.06.2026	9. Різне	
	1. Науково-дослідницька діяльність у НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2025 році та напрями удосконалення в 2026 році: виклики та інновації	Доповідач: професор Савичук Н. О., проректор з наукової роботи
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач:

		доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Принципи академічної доброчесності та їх дотримання. Підвищення рівня прозорості та доброчесності у діяльності в НУОЗ України імені П. Л. Шупика	Доповідачі: професор Саволук С. І., голова комісії з етики та академічної доброчесності НУОЗ України імені П. Л. Шупика; к. мед. н. Коломейчук В. М., директор Центру академічної доброчесності та організації наукової діяльності
	4. Про законодавчі вимоги та стан готовності навчально-методичної документації кафедр до 2026-2027 навчального року	Доповідач: професор Бабінцева Л. Ю., начальник навчально-методичного відділу
	5. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту менеджменту здоров'я за результатами звіту завідувача кафедри ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної безпеки за період з серпня 2021 р. по серпень 2026 р.	Доповідач: професор Тихолаз В. О., голова вченої ради Навчально-наукового інституту менеджменту здоров'я
	6. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту професійної досконалості за результатами звіту завідувача кафедри торакальної хірургії та пульмонології за період з червня 2021 р. по червень 2026 р.	Доповідач: професор Шарікадзе О. В., голова вченої ради Навчально-наукового інституту професійної досконалості
	7. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	8. Різне	
09.09.2026	1. Провідні напрями національної системи громадського здоров'я в реаліях сучасності. Актова промова	Доповідачі: професор Хоменко І. М., завідувач кафедри громадського здоров'я, епідеміології та екології; професор Тихолаз В. О., директор навчально-наукового інституту менеджменту здоров'я
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Впровадження технологій з використанням штучного інтелекту в освітній процес НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2026 році	Доповідач: професор Мінцер О. П., завідувач кафедри природничих наук, інформаційних технологій та філософії
	4. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту інноваційних медичних та освітніх технологій імені Андрія Ткаченка за результатами звіту завідувача кафедри кардіохірургії,	Доповідач: професор Коньков Д. Г., голова вченої ради Навчально-наукового інституту інноваційних медичних та освітніх

	рентгенендоваскулярних та екстракорпоральних технологій за період з жовтня 2021 р. по жовтень 2026 р.	технологій імені Андрія Ткаченка
	5. Про результати моніторингу виконання рішень Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика з терміном виконання I півріччя 2026 р.	Доповідач: чл.-кор. НАМН України професор Толстанов О. К., голова Вченої ради
	6. Про рішення Приймальної комісії НУОЗ України імені П. Л. Шупика щодо зарахування для навчання в лікарській резидентурі та призначення безпосередніх керівників лікарям-резидентам	Доповідач: професор Бабінцева Л. Ю., начальник навчально-методичного відділу університету
	7. Про аналіз результатів анкетування здобувачів та науково-педагогічних працівників у 2025-2026 навчальному році	Доповідач: професор Трубка І. О., директор Навчально-наукового центру моніторингу якості освіти, ліцензування та акредитації
	8. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	9. Різне	
14.10.2026	1. Стан і перспективи розвитку міжнародної діяльності та навчання іноземних громадян в НУОЗ України імені П. Л. Шупика у 2026 році	Доповідач: доцент Шевченко О. О., проректор з науково - педагогічної роботи та міжнародного співробітництва
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Про результати впровадження Плану гендерної рівності в НУОЗ України імені П. Л. Шупика у 2026 році	Доповідач: доцент Шевченко О. О., проректор з науково - педагогічної роботи та міжнародного співробітництва
	4. Про рішення вченої ради Навчально-наукового інституту професійної досконалості за результатами звіту завідувача кафедри хірургії серця та магістральних судин за період з листопада 2021 р. по листопад 2026 р.	Доповідач: професор Шарікадзе О. В., голова вченої ради Навчально-наукового інституту професійної досконалості
	5. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	6. Різне	
11.11.2026	1. Аналіз господарської діяльності та досягнення стратегічних цілей розвитку НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2026 році та перспективи матеріально-технічної бази та інфраструктури в 2027	Доповідач: Кабаков В. В., проректор з соціально-економічного розвитку

	році	
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. Про діяльність студентського самоврядування НУОЗ України імені П. Л. Шупика в 2026 році	Доповідач: голова студентської ради
	4. Про встановлення лімітів стипендіатів для призначення академічної стипендії	Доповідач: Бутківська Т. В., головний бухгалтер
	5. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	6. Різне	
16.12.2026	1. Кадрова політика в НУОЗ України імені П. Л. Шупика. Напрями підтримки продуктивності й професійного рівня кадрового потенціалу університету	Доповідачі: доцент Шевченко О. О., проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи та міжнародного співробітництва, голова постійної комісії вченої ради з кадрових питань; Медведенко В. М., начальник відділу кадрів
	2. Вибори на посади та присвоєння вчених звань	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	3. План роботи Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика на 2027 рік	Доповідач: чл.-кор. НАМН України професор Толстанов О. К., голова Вченої ради
	4. Про плани роботи постійних комісій Вченої ради НУОЗ України імені П. Л. Шупика на 2027 рік	Доповідачі: доцент Шевченко О. О., голова комісії з кадрових питань; професор Моїсеєнко Р. О., голова постійної комісії з клінічної роботи; доцент Шевченко О. О., голова постійної комісії з міжнародного співробітництва; професор Савичук Н. О., голова постійної комісії з навчально-методичної роботи; професор Савичук Н. О., голова постійної комісії з наукової діяльності та навчально-методичної роботи з вищої освіти; професор Моїсеєнко Р. О., голова постійної комісії з правових питань та регламенту діяльності; Кабаков В. В., голова постійної комісії з фінансово-економічної та господарської діяльності
	5. Антикорупційна діяльність в НУОЗ України імені П. Л. Шупика	Доповідач:

	у 2026 році. Викривачі корупції та гарантії їх захисту за законодавством України	Сіденко Ю. Г., уповноважений з антикорупційної діяльності
	6. Звіт про роботу Приймальної комісії НУОЗ України імені П. Л. Шупика за результатами прийому на навчання в 2026 році	Доповідач: відповідальний секретар Приймальної комісії
	7. Про індивідуальні плани наукових робіт здобувачів наукових ступенів та ступеня доктора філософії, утворення разових спеціалізованих вчених рад, стан виконання дисертацій за результатами моніторингу	Доповідач: доцент Бухановська Т. М., учений секретар
	8. Різне	

Секретар Вченої ради
доцент



Тетяна БУХАНОВСЬКА